ПРИКАЗ

№ __30__  от __25.09.2023г._

по МБОУ «Черноборская СОШ»

«Об обеспечении организации и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-

2024 учебном году»

В соответствии с приказом УО ЧМР  от 31.08.2023г. «Об обеспечении  и проведении  всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

1.1. с 01.09.2023г. по 31.10.2023г. согласно графику и перечню предметов (приложение 1)

1.2. Начало школьного этапа ВсОШ 13.00
2. Назначить ответственным за организацию и проведение олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году

заместителя директора по УВР Фокину Л.А.

2.1. Заместителю директора по УВР Фокиной Л.А.

2.1.1.Обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с нормативными документами

Министерства образования и науки Челябинской области по организации и проведению всероссийской

олимпиады школьников;
2.1.2. Обеспечить проведение олимпиады на базе образовательной организации согласно графику

проведения олимпиады школьников с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(платформа «Сириус. Курсы»)  (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия);
2.1.3. Обеспечить участие всех заявивших о своем участии обучающихся в школьном этапе Олимпиады в

соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады;

2.1.4. организовать доставку выполненных олимпиадных заданий  школьного этапа всероссийской
олимпиады в УО в день проведения олимпиады;

2.1.5. обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий

2.2. Предоставить пакет документов в Управление Образования  до 28.09.2023г.:
- скан-копию приказа о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на базе

общеобразовательной организации;

- согласия родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего
несовершеннолетнего ребенка по форме в письменном виде (Приложение 2);

- заявку в электронном виде от ОО на участие учащихся общеобразовательной организации в школьном

этапе олимпиады (Приложение 3);
2.3. Довести до сведения учителей предметников, учащихся и их родителей график проведения ВсОШ

2.4. Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

поощрительными грамотами;
2.5. Обеспечить возможность присутствовать в месте проведения олимпиады представителям Управления

образования, а также граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей;

3. Утвердить состав школьного оргкомитет по организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение 4);
4. Учителям предметникам:

-организовать подготовительную работу к олимпиадам

-подготовить списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады
-включить итоги олимпиад в предметный мониторинг

-довести до сведения учащихся и их родителей результаты олимпиад

5. Направить согласно графику проведения школьного этапа ВСОШ членов жюри школьного этапа

олимпиады (к 14.00.) в пункт проверки олимпиадных работ (приложение 5)
6. Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Беликову О.В.

директор школы ______________ (Н.В. Капустина)

Приложение №1  к приказу

№ 30 от 25.09.2023г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№

п\п
Предмет Дата проведения

Состав

участников
Комплекты заданий

Дата проведения

проверки

олимпиадных
работ

1.  Астрономия

02 октября 2023г

на портале

«Сириус»

5-11 5,6-7,8-9,10,11
на портале
«Сириус»

2.  Русский язык 29 сентября 2023г. 4-11 4,5,6,7,8,9,10,11
02 октября  2023

г.

3.  Информатика 26 октября 2023 г

на портале
«Сириус»

5-11 5-6, 7-8, 9, 10-11
на портале

«Сириус» 4.

5.

Основы

безопасности

жизнедеятельност
и

05 октября 2023 г

5-11 5-6, 7-8, 9, 10-11

06 октября  2023

г.

6.  Литература 12октября 2023 г 5-11 5,6,7,8, 9,10,11 13 октября 2023 г

7.  География 06 октября 2023г. 5-11 5-6,7,8,9,10-11 09 октября 2023 г.

8.  Биология
12 октября 2023

на портале

«Сириус»

5-11 5-6,7,8,9,10,11
На  портале

«Сириус»

9.  История
13 октября 2023

г

5-11 5,6,7,8,9,10,11 16  октября

2023 г.

10.  Экология 8-11 9,10,11

11.  Химия

05 октября 2023 г

на портале
«Сириус»

5-11 5-8,9,10,11
На портале

« Сириус»

12.  Экономика
29 сентября  2023

г
5-11 5-7,8-9,10-11 02 октября 2023 г

13.  Математика

19 октября 2023 г

На портале

«Сириус»

4-6 4,5,6
на портале
«Сириус».

14.  Математика
20 октября 2023 г

на портале

«Сириус»

7-11 7,8,9,10,11
на портале

«Сириус»

15.  Английский язык 19 октября  2023 г 5-11 5-6,7-8,9-11 20 октября  2023 г

16.  Физика

28 сентября  2023

на портале
«Сириус»г

7-11 7,8,9,10,11
На портале

«Сириус»

17.  Обществознание
20 октября г

6-11 6,7,8,9,10,11
23 октября

18.  Технология 5-11 5-6,7,8-9,10-11

19.
Физическая

культура
28 октября

2023 г.
5-11

5-6,7-8,9-11
Юноши, девушки

29 октября
2023 г.

20.  Право 26 октября  2023 г 9-11 9,10,11 27 октября 2023 г

21.  Искусство (МХК) 27 октября  2023 г 5-11 5-6,7-8,9,10,11 30 октября  2023 г

Приложение №2  к приказу

№ 30 от 25.09.2023г.

Письменное согласие родителей (законных представителей)

на обработку персональных данных участника школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Я, (фамилия)

(имя)________________________________(отчество)__________________________________Адрес

_____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________

Паспорт серия  номер  когда

кем выдан _____________________________________________________________________

являясь законным представителем несовершеннолетнего

(ФИО)

Дата рождения (число)  (месяц)  (год)

Паспорт серия __________ номер ____________ когда _______________

кем выдан

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

"О персональных данных" даю свое Управлению образования администрации Чесменского

муниципального района, ИНН 7443001976, КПП 745801001, 457220, Челябинская область,

село Чесма, улица Советская 47  на автоматизированную, а также без использования средств

автоматизации обработку персональных данных несовершеннолетнего, законным представителем

которого я являюсь, включающих фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, серию, номер,

дату и место выдачи основного документа, удостоверяющего личность, гражданство, адрес

регистрации по месту жительства или пребывания, адрес фактического места жительства,

ограниченные возможности здоровья, место учебы, класс обучения с целью участия моего

несовершеннолетнего ребенка в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников,

подготовки и участия в муниципальном этапе областной/всероссийской олимпиады школьников,

а также олимпиаде школьников по математике для обучающихся 8 класса, по физике для

обучающихся 7-8 классов.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении

персональных данных несовершеннолетнего, законным представителем которого я являюсь, для

достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение на

бумажном и электронном носителях, уточнение (обновление, изменение), распространение,

передачу по запросу третьим лицам в целях участия в областной олимпиаде школьников.

Письменное согласие действует в течение одного года со дня представления документов в

Управление образования администрации Чесменского муниципального района. Настоящее

письменное согласие может быть отозвано путем предоставления в Управление образования

администрации Чесменского муниципального района заявления в простой письменной форме

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Кроме того, я соглашаюсь на публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ МОиН РФ от 18

ноября 2013 года №1252) ознакомлен:

Дата заполнения________________                         подпись

заявителя_____________________

Письменное согласие

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Я, (фамилия)

(имя)________________________________(отчество)________________________________

__Адрес______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________

Паспорт серия  номер  когда

кем выдан

_________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

"О персональных данных" даю свое согласие Управлению образования администрации

Чесменского муниципального района, ИНН 7443001976, КПП 745801001, 457220,

Челябинская область, село Чесма, улица Советская 47 организатору

школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, на

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих

персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, серию,

номер, дату и место выдачи основного документа, удостоверяющего личность,

гражданство, адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес

фактического места жительства, ограниченные возможности здоровья, место учебы, класс

обучения с целью участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников,

подготовки и участия в муниципальном этапе областной/всероссийской олимпиады.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих

персональных данных для достижения указанных выше целей, включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение на бумажном и электронном носителях, уточнение

(обновление, изменение), распространение, передачу по запросу третьим лицам в целях

участия в областной олимпиаде школьников.

Письменное согласие действует в течение одного года со дня представления

документов в Управление образования администрации Чесменского муниципального

района. Письменное согласие может быть отозвано путем предоставления в Управление

образования администрации Чесменского муниципального района заявления в

простой письменной форме в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации.

Кроме того, я соглашаюсь на публикацию моей олимпиадной работы в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ МОиН РФ

от 18 ноября 2013 года №1252) ознакомлен:

Дата заполнения________________                        подпись заявителя_________

Приложение №3  к приказу

№ 30 от 25.09.2023г.

Заявка на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников

 по _________________________________________ в 2023-2024 учебном году

Название ОО (в соответствии с уставом ОО) ________________________________________________

№ п/п Ф.И.О. участника (полностью) Дата рождения Класс
Ф.И.О. учителя подготовившего уч-

ся (полностью)

1.

2.

Директор школы___________________________________

(ФИО, подпись)

М.П.

Приложение №4  к приказу

№ 30 от 25.09.2023г.

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской/областной

олимпиады школьников

№ ФИО Ответственность

1 Фокина Л.А. Общая организация

2 Макеева Т.В. Участие в филологических, устных олимпиадах

3 Чернышова Н.В. Участие в естественно-научных и математических

олимпиадах

Приложение 5

к приказу №30 от 25.09.2023

Учителя предметники, входящие в состав жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024уч.г.

№ ФИО предмет Дата

проверки

Место проверки

1 Емельянов В.Д. ОБЖ

2 Емельянов В.Д.

технология

3 Макеева Т.В. Литература

4 Мельникова И.И. Русский язык

	№ 30 от 25.09.2023г.